
Sammanfattning demokrativecka 2023 
 

Under vecka 42 besökte politiker från fasta beredningen samt tjänstepersoner ett antal byar 
i Norsjö kommun. Träffarna hade olika teman. Nedan kan du läsa en sammanfattning från 
träffarna. I sammanfattning framkommer frågor samt synpunkter som lyftes under 
kvällarna.  

Totalt kom det nästan 80 personer till träffarna.  

Anteckningarna från träffarna kommer fasta beredningen att titta på vid deras nästa 
sammanträde. De synpunkter som kom fram under kvällarna har ansvarig verksamhet fått 
ta del av.  
 

Måndag 16 oktober – Kusfors 
Tema: Avfall 

Politikerna Lars Israelsson (S) och Charlotta Jansson Enquist (M) hälsade välkommen till 
träffen. Elin Andersson, verksamhetschef kommunal utveckling, var på plats och svarade på 
frågor.   

 

Frågor:  

Varför flyttar återvinningstationen från Björks lanthandel till Kedträskbron? 

Affären behöver alla kunder de kan få.  

Det handlar om upptagningsområdet. Norsjö kommun har i första hand tittat på mark som 
kommunen äger samt hur många som har närhet till den tänkta återvinningsstationen. 
Antal anslutna abonnenter till kommunens renhållningssystem är också något som finns 
med i beräkningen.  

Det ska också vara lättillgängligt. Upptagningsområdet för just den är stationen kan förutom 
Kusfors och Petiknäs även vara Rörträsk, Petrikträsk, Svansele, delar av Kedträsk, 
Svanheden, Rengård, Södra Kusfors, Holmträsk och Mörttjärn. Var Norsjö kommun ska 
placera återvinningsstationerna är inte ett politiskt beslut.  

Att Norsjö kommun tar över återvinningstationerna är ett lagkrav. Det här gäller alla 
kommuner i Sverige. Under 2024 ska det finnas lättillgängliga insamlingsplatser och under 
2027 kommer det att krävas en hushållsnära sortering. Hur det ska se ut 2027 är oklart än. 
Tanken är att de återvinningscentraler som byggs nu ska vara mer riktat till fritidshusen 
från och med 2027.  

Den återvinningsstation som finns vid Björks äger inte Norsjö kommun utan den gör FTI 
(förpacknings- och tidningsinsamlingen). Kommunen har inget att göra med att FTI 
avvecklar det styrs av lagen som ändras från 1 januari. Det finns en grovskiss och plan på 
placeringar för kommunens återvinningsstationer och för tänkta byar/platser vissa pågår 
fortfarande processen kring bygglovsansökan eller markavtal.  



Det är kommunens ansvar att underhålla och städa vid återvinningsstationerna.   

 

Går det att komma med ett alternativt förslag på placering? Det finns möjlighet 

att gräva ner en återvinningsstation på gräsmattan vid vägen, eller ha det på 

samma ställe som idag.  

Norsjö kommun har tittat på placeringar där kommunen äger marken och där många 
passerar på platser spridda i hela kommunen. Även trafikflöden och tömningsturer har 
beaktats meningen är att man ska kunna passera en återvinningsstation på vägen ut ur 
kommunen och på väg till Norsjö. Ett nytt förslag fördröjer det hela i och med att det måste 
sökas bygglov, men kommunen tar med sig frågan om att försöka hitta en lösning även för 
Kusfors så att avsaknaden av återvinningsmöjligheter inte bidrar till att butiken förlorar 
kunder. 

Hur ser de nya behållarna ut?  

De nya behållarna är tänkta att placeras delvis i marken. Fördelarna med det är bland annat 
att de tar mindre plats och det är enklare att hålla rent och snyggt runtomkring. Tömningen 
går till på ungefär samma sätt som idag, en krantömmande bil. Behållarna är dock helt 
slutna och har lock vilket ska minska risken för att skräp flyger ut eller dras ut av fåglar.  

Hur blir det för fritidshusen?  

Fritidshusen ska använda de nya återvinningsstationerna för mat- och restavfall. De två 
behållarna är låsta och det är fritidshusägare som har tillgång via en tagg.  

Avfallstaxan som skulle gälla från första augusti, vad hände med den?  

Tanken var att den nya taxan skulle börja gälla från den första augusti. Tyvärr inträffade en 
del tekniska problem som förhindrade att kunna fakturera. För att det inte skulle bli en 
skyhög faktura i slutet av året valde kommunen att fortsätta med den tidigare taxan. 
Informationen ut till innevånare kunde absolut ha varit bättre. 

Öppettider på återvinningscentralen i Norsjö, har ni funderat på att utöka dem?  

Ja, Norsjö kommun tittar på en lösning som gör att det är öppet dygnet runt. Det finns i 
planeringen framöver att utveckla återvinningscentralerna till att vara obemannade. Då är 
utbildning i hantering av avfall ett grundkrav.  

Ska vi få en tunna till år 2027? 

Det finns några olika alternativ som kommunen tittar på. Ett alternativ är att man får tre 
eller fyra tunnor till varje hus. Om det blir den lösningen så kommer hämtningen att bli 
enligt ett rullande schema där man inte ställer ut båda tunnorna samtidigt. Kostnaden för 
det här ska förpackningsindustrin täcka genom den ersättning som ska betalas till 
kommunen. 

Vi är duktiga på att samla på matavfall som vi transporterar till Skellefteå. Finns 

det någon tanke att gå ihop med Malå och bygga en egen biogasanläggning?  

Det finns inget konkret förslag på att bygga en egen biogasanläggning då det krävs mycket 
material för att det ska fungera och vara lönsamt 



Tidigare transporterade kommunen allt avfall till Umeå så det har blivit kortare avstånd för 
matavfallet.  

Om jag får min soptunna sönderkörd av plogbilen, vad gör jag?  

Då ska du göra en felanmälan till kommunen. Felanmälan hittar du här: 
https://online.infracontrol.com/Public/IssueForm/214/default  

Om du inte vill eller kan fylla i formuläret kan du ringa till kommunens växel på 0918-140 00 
så hjälper de dig med felanmälan.  

 

Är det okej att låta tunnan stå permanent vid vägen?  

Det finns olika regler kring det här. Den som har sådant önskemål måste prata med 
väghållaren vad som gäller för just den aktuella vägen.  

Kan jag som Norsjöbo få inloggning i Jörn och till deras återvinningscentral?  

Nej det är olika börsar. Skellefteå kommun ska inte ta hand om vårt avfall och vise versa.  

Vem ska dra fram tunnan för pensionärerna?  

Tunnan är fastighetsägarens ansvar. Om personen har hemtjänst går det att få beslut på att 
få hjälp med detta.  

Belastar inte det här med kommunen tar över återvinningsstationerna den 

kommunala ekonomin?  

Teoretiskt sett ska det inte belasta kommunens ekonomi då kommunen ska få ersättning 
från producenterna. Det man ska komma ihåg är att det är en förordning som kommunen 
inte välja att följa eller inte. Norsjö kommuns kritik mot systemet för ersättning är att det 
utgår från invånarantal och då blir det genast svårare för kommuner som inte har så många 
invånare. Blir det så att ersättningen från producenterna inte täcker kostnaden så har 
Norsjö kommun två möjligheter: finansiera via taxan eller skattemedel.  

Vad är statusen för nya sim- och sporthallen?  

Norsjö kommun har arbetat fram en programhandling på hur sim- och sporthallen kan se 
ut. Arbetet styrs av en styrgrupp som jobbar med investeringar och som har möte inom en 
snar framtid. Den ska bland annat titta på kostnadsuppskattning för projektet och hur man 
kan ta projektet vidare samt besluta om kommunen ska gå vidare till en systemhandling 
(rita i detalj och projektera).  

En av målsättningen är att den nya sim- och sporthallen ska vara inom samma geografiska 
område som den nuvarande. Den nuvarande ska vara i drift samtidigt som den nya byggs.  

Simbassängen är tänkt bli 25 meter. Sporthallen kommer att vara fullstor.   

Vem har besiktat och sagt att det inte går att renovera dagens simhall?  

Det är flera olika specialister som gjort olika besiktningar. Bedömningen är att med rätt typ 
av underhåll så har simhallen 10 års livslängd. Den bedömningen gjorde dock de besiktande 
företagen för cirka 4–5 år sedan.   

Viktigt att påpeka är att det företag som tagit fram programhandlingen (skissen) inte varit 
med och gjort någon besiktning.  

https://online.infracontrol.com/Public/IssueForm/214/default


Malå håller på att försöka starta upp sin simhall. Varför ska vi ha var sin simhall 

då kommunerna ligger så pass nära varandra?  

Det finns mycket kommunerna kan samarbeta kring. Simhall är dock viktigt för en 
kommun, inte minst för simkunnigheten bland barn och ungdomar. Man ska komma ihåg 
att simning är en del av läroplanen i skolan.  

 

Finns det statistik på hur många som nyttjar simhallen utanför skolan?  

Det finns statistik och den tittade arbetsgruppen på när man tog fram vilka behov som finns 
i kommunen. Simhallen är mest för skolan och simkunnigheten. Det finns ingen lönsamhet 
i en anläggning idag och intäkterna kommer inte att bära kostnaderna.  

 

Kan kommunen samarbeta med vägverket? När de tar ut skog förstör de ofta 

(grus)vägarna.   

Kommunen har inget samarbete med Svevia på så sätt men kommunen kan hyra in en 
hyvel. Viktigt att komma ihåg är att det är transportörerna som transporterar material som 
ska återställa vägarna efter sig. Det ska inte belasta skattebetalarna.  

 

Varför är det olika snömängd som gäller för kommunen och Trafikverket?  

Trafikverket ställer krav mot sina utförare på att deras vägar ska vara åtgärdade inom en 
viss tid. Det innebär att kommunen behöver sänka sitt krav så att Trafikverkets prioriterade 
vägar hinner plogas först. Annars finns där en risk att samma utförare inte kan lämna 
anbud på kommunens vägar. 

 

Vad finns det för planer för Humlan?  

Flera investeringar har blivit uppskjutna på grund av allmänt ekonomiskt läge. På Humlan 
måste avloppet måste byggas om.   

Om Humlan ska bli en förskola (idag är det pedagogisk omsorg) måste det finnas vissa ytor. 
Det finns ett investeringsprojekt som handlar om att bygga ut ca 25% av nuvarande yta.  

 

Hur fungerar felanmälan-appen?  

På den publika kartan ser man bara det som invånare har rapporterat in. Norsjö kommun 
använder den internt också men det ser inte ni, bara våra vaktmästare.   

Exempel gatljus: Felanmälan går direkt till entreprenören som ska prioritera utifrån hur 
många som gatlysen som är svarta. Entreprenören kvitterar ärenden eftersom.  

Även gatljusen som är efter statliga vägar är kommunens ansvar.  

 



Hur ligger ni till med att kolla slambrunnar?  

Eftersom Norsjön visar på övergödning genom bland annat algblomning så är den 
prioriterad. Kommunen inspekterar ca 30–40 avlopp/fastigheter per år. 

Miljö och bygg började i Finnäs och har gått via Norsjövallen och Heden och i höst har man 
kollat på Långholmen och förbi badstranden. 

Kommunen har inte gjort någon bedömning om vilken sjö som står på tur efter Norsjön. 
Miljö och bygg kollar både i Malå och Norsjö kommuner, så det kan bli i Malå kommun man 
prioriterar nästa gång. 

 

Synpunkter  
I Skellefteå har de gjort en intressant analys om att behålla byaskolor. I Hylte har de sett att 
befolkningen ökat när de infört skolor i byar.   
 
Vi har försökt sänka hastigheten till 30 km/h i hela byn Gumboda, men det har varit 
omöjligt.  
 
Norsjö kommun har inte tagit tillvara på det som händer i Skellefteå.  
 
Bastuträsk och de här byarna (Kusfors, Gumboda, Svansele, Petikträsk, Petiknäs, med flera) 
är prioriterade områden i den strategiska planen. Tycker att en ny placering av 
återvinningsstationen rimmar illa med det.  
 
Norsjö kommun är dålig på att informera.  
  



Tisdag 17 oktober – Risliden 
Tema: Äldreomsorg 

Politikerna Lina Hjelte (V) och Malin Hallin (L) hälsade välkommen till träffen. Hanna 
Mattsson, verksamhetschef omsorgen, var på plats på Minigloben i Risliden och svarade på 
frågor.  

 

Frågor 

Hur fungerar det för de i byarna med äldreomsorg?  

Alla som bor i kommunen kan ansöka om hemtjänst.  

 

Hur många särskilda boende finns de i Norsjö kommun?  

Det finns tre: Solbacka, Vinkelbo och Bäckgården.  

 

Hur är de med Bäckgården nu?  

Boendet finns kvar. Det har minskat ner från 10 platser till 5 platser och ska så småningom 
minskas ned till 4 platser enligt beslutet.  

 

Hur är situationen på våra boenden idag?  

Verksamheten får både ris och ros från anhöriga. Det saknas kompetens och utbildad 
personal inom några områden. Norsjö kommun kommer att gå in i ett nytt projekt ”Ung 
omsorg”. Det är till för personer i årskurs åtta och nio. De ska jobba helger och testa på 
enklare arbetsuppgifter. Förhoppningsvis lockar det fler att söka utbildningar och vilja 
jobba i vården.  

 

Grundkompetens, hur många har de som arbetar idag?  

Just nu är den övervägande delen undersköterskor. Utbildning saknas hos vikarierna.   

 

Varför arbetar utbildad personal inom andra områden?  

Kommunen arbetar just nu med att ta reda på detta genom att ringa upp personer och helt 
enkelt ställa frågan.   

 

Saknas möjlighet till fast jobb, varför?  

Är man utbildad undersköterska eller går äldreomsorgslyftet och studerar till 
undersköterska kan man få fast jobb och alla erbjuds dessutom heltid. 

 



Finns det personer som utbildar sig inom äldreomsorgslyftet och inte jobbar i 

Norsjö?  

Det är många som vill utbilda sig inom äldreomsorgslyftet vilket är jätteroligt. Idag är det en 
person som inte jobbar i Norsjö men som utbildat sig här.  

 

Varför slutar folk enligt de ni ringer upp?  

Det varierar mycket. Kan vara livssituationen i stort, schema, ledning och så vidare.  

 

Vad kan man göra?  

Norsjö kommun jobbar just nu mycket med personalens scheman. Omsorgen tittar på det 
tillsammans med HR-enheten. Schema är svårt och speciellt utifrån EUs arbetstidsdirektiv. 
Verksamheten försöker minska andelen outbildad personal inom verksamheten genom att 
använda ordinarie personal.  

 

En chef som inte är närvarande kan inte se verksamheten, hur blir de för dem som 

jobbar?  

Cheferna är tillgängliga för personalen på många olika sätt. Däremot så är det så att 
cheferna måste sitta i vissa möten, de ska ha medarbetarsamtal och vara med på en del 
utbildningar.  

 

Det har bytts mycket chefer inom omsorgen, vad gör kommunen åt det?  

Norsjö kommun arbetar en hel del på chefers förutsättningar. Bland annat genom att 
minska ner arbetsgrupperna och på så sätt minska arbetsbelastningen. Sedan byter en del 
chefer jobb – precis som alla andra kan byta jobb.  

 

Hur hanterar ni den kritik ni fått och fortfarande får i media och i byarna?  

Norsjö kommun jobbar aktivt med ett kvalitetsarbete i projektform. Kommunen har till 
exempel anställt dietist och sjuksköterska för att utbilda personal i basala hygienrutiner, 
kost, nutrition, med mera. Man har anställt en kvalitetssäkringssamordnare för att hålla i 
projektet och som jobbar nära omvårdnadspersonalen och stöttar i till exempel 
dokumentation.  

 

Hur planeras personalen utifrån antal brukare?  

Planeringen gör chef och medarbetare i dialog utifrån de personaltimmar som finns i 
budget. Ska i det nya schemat först bygga en graf över hur timmarna ska fördelas över 
dagen utifrån behovet, innan schemat kan läggas.   

 



Hur blir det när personalen arbetar ensam?  

Svårt att planera med allt, går inte räkna allt i siffror och grafer så situationer uppstår 
fortfarande som man inte räknat med 

 

Får du som verksamhetschef förutsättningar för att göra ett bra jobb?  

Norsjö kommun har en budget att förhålla sig till. Det är svårt med en statisk budget och en 
rörlig verksamhet. Politikerna vill satsa på äldreomsorgen i vår kommun, det ser man vid 
jämförelser med andra kommuner  

 

Hur individanpassar man inom särskilt boende? Känns inte som det fungerar 

alls.  

Norsjö kommun måste stärka och jobba mer för att personalen ska ha förutsättningar och 
bli bättre helt enkelt. Alla ska ha en genomförandeplan och den ska uppdateras 
regelbundet. Norsjö kommun har en kvalitetsäkerhetsamordnare som ska arbeta med att 
stärka personalen i att göra genomförande planer, bland annat. Genomförandeplanen är en 
plan för hur individen ska få stöd och hjälp och ska utgå ifrån individens behov.  

 

Vem initierar genomförandeplaner?  

Kontaktmannen. Den ska göras i samråd. Norsjö kommun jobbar just nu med att informera 
kontaktpersoner om detta.  

 

Vad skulle ni göra om pensionärerna inte fanns att ringa och ta in som 

personal?  

Norsjö kommun ser först till ordinarie personal, sedan till timvikarier, sist till pensionärer. I 
allra sista hand handlar det om att köpa bemanningspersonal och dit har kommunen inte 
kommit ännu.   

 

Är de större omsättning av personal än tidigare?  

Norsjö kommun har inte fått den uppfattningen, det har varit en viss personalomsättning 
senaste åren men det som är positivt är att kommunen har minskat andelen timanställd 
personal och har högre andel tillsvidareanställd. Men det är svårt att ersätta de som slutar. 

 

Vinkelbo 3 försvann och nu saknas det platser. Vad gör Norsjö kommun åt det?  

Förra året hade Norsjö kommun väldigt många lediga platser i snitt, man nyttjade långt 
ifrån alla kommunens platser. Varje plats kostade 2022 drygt två miljoner kronor per år så 
kommunen har inte råd att ha tomma platser. Det läge som är just nu är det blir svårt när 
det kommer tio beslut nästan samtidigt för då blir det en ”propp”. Kommunen får inte 
samtidigt 10 lediga platser bara så där. En lösning är att de får bo på korttidsboende under 
en tid, eller får utökad hemtjänst - man ska inte sitta utan stöd medan man väntar.  



 

Hur tror vi framtiden ser ut, om 10 år?  

Andelen äldre kommer öka, men antalet kommer att vara ungefär samma. Norsjö kommun 
minskar ju tyvärr i medborgarantal som det ser ut just nu. Det blir färre personer som ska ta 
hand om de äldre.  Det behövs fler i arbetsför ålder. 

 

Varför finns de inte demensboende i Norsjö?  

Som det ser ut idag är andelen med demens så hög att man snarare skulle behöva ett boende 
för de som inte är dementa. Här behöver omsorgen också satsa på kompetenshöjande 
insatser för personalen som jobbar med personer med kognitiv nedsättning. Kommunen 
försöker anpassa på olika avdelningar så att det ska passa för de som inte är dementa och 
demenssjukdomar utvecklar sig olika, det är dock inte alltid lämpligt att flytta runt personer 
då en flytt kan skapa problem i sig. 

 

Hur arbetar Norsjö kommun med världens bästa vardag för äldre?  

Levnadsberättelse är viktig, att fylla i helst innan man hamnar i omsorgens verksamhet. 
Den hjälper personalen att veta hur individen vill ha det, även när den inte kan uttrycka det 
själv.  

 

Dokumenten måste leva i på golvet?  

Håller helt med, det är viktigt att de kommer ut dit. Det är något som kommunen jobbar 
med just nu.  

 

IVO-anmälningar är ingen bra marknadsföring?  

De allra flesta anmälningar gör kommunen själv, för att utreda om det hade kunnat 
förhindras och för att säkerställa att det inte händer igen. Det är viktigt att få reda på varför 
det blir som det blir. Att det är intressant och bevakas av media är sant men verksamheten 
måste göra egenkontroller för att bli bättre. 

 

Finns det språkkrav när ni anställer?  

Kommunen har inga språktester men omsorgen har en ny introduktionsrutin där 
anställande chef har en chans att göra en bedömning av språket. Det händer att personer 
nekas anställning på grund av språk eller erbjuds språkutbildning. För att få 
medicindelegering är språkkraven ännu högre men det innebär ofta att arbetsbelastningen 
blir högre på ordinarie personal. 

 

Hur funkar det egentligen med schema? 

 Just nu förs regelbundna samtal med fackförbundet Kommunal för att jobba med 
friskfaktorer, som till exempel större delaktighet i sitt schema. Norsjö kommun måste 



förhålla sig till den nya lagen (arbetstid) och anpassa verksamheten. Det är en stor 
omställning för många inom personalen. Personalen ska få börja lägga egna scheman men 
först måste strukturen sättas.  

 

Har ni kikat på att ta tillbaka arbetsledare?  

Ja, ämnet har varit uppe, om det kan vara en bra väg att gå? Håller även på att bygga upp 
demensteam igen, för att vara stöd för personal och anhöriga.   

 

Hur skolas vikarierna in?  

Det är individuellt och beror på vilken erfarenhet personen har. Om vikarien är helt ny 
börjar de med teori och sedan praktik. Har vikarien mycket kompetens får den gå in i 
verksamheten tidigare.  

 

Varför är det olika mellan grundrutiner mellan olika avdelningar och boenden?  

Rutinerna ses över tillsammans med personalen. Att ha samma grundrutin underlättar om 
personal går mellan olika avdelningar till exempel. Det är inte enkelt att förändra vanor, det 
tar tid.  

 

Hur har sommaren sett ut med delegering?  

Det har varit en tuff sommar, den tuffaste någonsin, som fungerat tack vare att personalen 
ställt upp. Framför allt har det varit utmanande på korttidsboende. Korttidsboende är till för 
de som är färdigbehandlad av sjukvården men som måste mellanlanda då de inte kan bo 
hemma. I och med att regionen har haft brist på personal skriver de ut personer tidigare 
och det ställer ännu högre krav på vår kompetens. Det har inte kommit några indikationer 
från brukare att de varit tufft, men personalen är sliten. I stort sett har alla fått fyra veckor 
ledigt under sommaren, ett fåtal har flyttat någon semestervecka och en del har fått bryta 
semester vid något tillfälle. Men målet är att alla ska ha sin ledighet för att orka.  

 

Behövs de mer personal som de ser ut just nu? 

 Ja, det behövs fler för att fylla grundbehovet.   

 

Blir de någon ny utbildning till undersköterska?  

Inte någon ny, men den som finns har ökat antalet platser då kommunen har en lärare på 
plats nu. Vård- och omsorgscollege tar även emot elever från Malå för att fylla platser. 
Sjuksköterskeprogrammet, Umeå Universitet, finns nu som decentraliserad utbildning där 
Norsjö är en studieort. Sjuksköterskor finns det just nu, men behovet kommer och går.   

 



Funderar ni på att återgå till biträden och sjuksköterskor?  

Ja, det finns förhandlat och klart för att prövas i någon form i hemtjänsten men har inte 
tagits i bruk ännu. Först behöver verksamheten se hur det går att få till ett bra schema och 
följa den nya lagen. Förhoppningen är att det ska kunna fungera framöver. Det här är något 
som skulle kunna bidra till att sysselsätta språksvaga under tiden de bygger upp sin 
kompetens. Omsorgen behöver tänka smart med personal, eftersom de saknas personer.  

 

Hur ser levandsberättelsen ut? Kan man se den någonstans?  

De är en mall med färdiga frågor. Den ligger inte ute nu, men om du är intresserad så kan 
du höra av dig till kommunen och få den skickad till dig.   

 
 
  

Synpunkter:  
Politikerna måste ge förutsättningar till verksamhetschef. 

Anhöriga behöver mer av kommunen för sina pengar för hyran. Saknas anpassningar för ex 
rullstol på balkongerna.  

Lönen måste bli högre för omvårdnadspersonalen.  

 

 

  



Onsdag 18 oktober – Bastuträsk 
Tema: Gator och vägar 

Politikerna Charlotta Jansson Enquist (M) och Lars Israelsson (S) hälsade välkommen till 
träffen. Elin Andersson, verksamhetschef kommunal utveckling  var på plats och svarade på 
frågor.  

  
Hur går VVS ledningarna på min tomt? Kan jag få ut uppgifterna? Ser dem inte 

på ledningskollen. 

Huvudledningar är skyddad verksamhet och dessa får Norsjö kommun inte lämna ut. 
Alla fastighetsägare är skyldiga att själv ha koll på var ledningarna inom den egna 
fastigheten går, för privata fastigheter finns ingen dokumentation hos kommunen. 
  

Bäcken som går mellan Villagatan och Kanalgatan ser ut som ett avloppsdike. 

Har kommunen dragit om Bäcken? 

Det är en dikning inom ett detaljplanerat område. Då finns det bestämmelser för hur 
dikningen ska se ut.  
 
  

Vad händer med Bäckgården?  

Kommunstyrelsen beslutade om att Bäckgården blir kvar som särskilt boende med fyra 
platser men öppnade upp för möjligheten att tillskapa en femte plats. Verksamheten gör 
bedömningen att tillskapandet av en femte plats innebär för hög kostnad och för negativ 
påverkan på de boende och miljön på Bäckgården, och har därför inte lämnat något 
uppdrag till Norsjölägenheter om att tillskapa en femte plats. Antalet anställda har 
anpassats för den mindre verksamheten och måltider levereras från centralköket Solstrålen 
sedan 1 juli 2023. Det som kvarstår är att återlämna bostadshyresdelen på övervåningen. Det 
kan ske först när samtliga brukare flyttat från övre plan. För närvarande finns fem brukare 
på Bäckgården. Verksamheten vill om möjligt undvika att flytta någon brukare i onödan, 
och avvaktar därför nu. Det är mycket riktigt en tillfällig beslutstopp på särskilt boende då 
många beslut kommit i tät följd samtidigt som det är få platser som har blivit lediga. Det 
innebär att de som fått beslut om särskilt boende får vänta extra länge, i hemmet med 
utökad hemtjänst, på korttidsboendet eller på särskilt boende i annan kommun. När platser 
blir lediga görs en prioritering utifrån behov.  
 
Beslutet som fattades i kommunstyrelsen har överklagats till förvaltningsrätten, med ett 
yrkande om inhibition. Förvaltningsrätten har dock beslutat att avslå yrkandet om 
inhibition, vilket innebär att beslutet gäller även under prövningstiden. Ärendet som prövas 
är ifall beslutet är fattat i fel instans och på felaktiga grunder. 
 
  

Vägar och gator hur ser underhållet ut?  

Kommunen har ett antal gator i detaljplanelagda områden, kommunala gator. Sedan finns 
det ett antal enskilda vägar som kommunen ansvarar över. Där får kommunen ersättning 
från av Trafikverket, baserad på en rad olika faktorer samt en del i budget från 
grundverksamheten. Trafikverket har höjt kravet för att betala ut ersättning, detta innebär 



att kommunens totala budget för detta krymper. Kommunen ser även en förändring i 
klimatet, det är sämre bärighet även på hösten, tidigare våren, och detta innebär extra 
åtgärder behöver göras på hösten.  
  
I vissa fall trafikeras vägar tillfälligt av mycket tung trafik, till exempel vid avverkning. 
Viktigt att komma ihåg är att det är transportörerna som transporterar material som ska 

återställa vägarna efter sig. Det ska inte belasta skattebetalarna.  

 

Mycket av det som kommunen ska göra finns i en plan som rullar under hela året. 

 

En stor del av budgeten går till att ploga vägarna. Kommunen för dialog med utförare. Om de 
exempelvis plogar på för låga kriterier. Då får de inte ersättning. 
 
Om det är någon väg som behöver åtgärdas – hör av dig. Gärna via kommunens felanmälan: 
https://online.infracontrol.com/Public/IssueForm/214/default 
 
  

Järnvägsgatan/stationsgatan det är en massa björkar nära där trottoaren 

Stationsgatan är Trafikverkets gata. Trafikverket har inte hört av sig kring siktproblem. 
Denna typ av problem skall anmälas via kommunens felanmälan. 
  
  

Hur ser planen för Bastuträsk gator ut?  

Beläggningsbudget för gator är cirka 500 000 kr årligen. Samordna sker med kommunens 
grävningar av VA-ledningar. I år är det Åkargatan i Norsjö samhälle som kommunen gräver 
om och lägger ner nya VA ledningar i.  
  

Hur ser planen ut för hela samhället? Vad är viktigt för politikerna? Hur ska det 

se ut i framtiden?  

Översiktsplanen är antagen. Kommunen har ett ansvar för framtiden och har också planer 
för den. 
  
 

Kostnader kring gatljuset, hur ser de ut?  

De gatljus som finns efter Trafikverkets gator har kommunen ansvar för, utan ersättning 
från Trafikverket. Det kommer att vara stora underhåll och stora kostnader kring gatljusen.  
  

Farligt avfall på återvinningen? 

För att bedriva en återvinningscentral (ÅVC) behöver man olika miljötillstånd. De tillstånd 
som finns för Bastuträsk är ett lägre tillstånd som mer liknar en mellanlagring.  
 
Kommunen tittar över hela avfallsverksamheten - nya lagkrav och EU direktiv kring att man 
ska utvinna mer och ta emot fler olika material för återvinning. Det finns också större krav 
från medborgarna på tillgänglighet till anläggningarna och att de ska kunna använda ÅVC 
dygnet runt. Utökade öppettider är något som kommunen undersöker.    
  
Det finns inga planer på att ÅVC ska upphöra.  
  

https://online.infracontrol.com/Public/IssueForm/214/default


 

Vad gör kommunen för att fler ska flytta till Bastuträsk? 

En viktig fråga är tillgängliga attraktiva bostäder. Vilka bostäder är till salu, eller för 
uthyrning? 
 

Leaderprojektet kring den spårbundna trafiken, vad händer där?  

Just nu är det ett omtag i projektet. Bromsklossen är signalsystemet. 
  

Varför ökar ni inte bara budgeten för enskilda vägar? 

Budget för enskilda vägar är 3 196 000 kronor. Hittills i år har kommunen använt 2 800 000 
kronor. Norsjö kommun har en budgetram som fastställs av politiken denna ska räcka till 
alla kommunens verksamheter ex skola, omsorg, vägar. Ramen fördelas och prioriteras 
årligen. 
 
 

Synpunkter 
Räddningstjänst och brandvärn i Bastuträsk, räddningsbil eller brandbil i Bastuträsk 
liknande som det är i Kalvträsk.  
 
Migrationsverket vill inte släppa sina lägenheter. Uthyrare är BAFUTEC ett privat bolag. 
 
Förslag på vem som ska komma till Café Nyfiket: 
Ta hit Maria Edström och Maria Viklund från Skellefteå som åker ut i byarna. 
Polis och räddningstjänst.  
 
Snöröjningen är väldigt bra.  
  
Lyfta snöröjningen mellan Bastuträsk och femvägen - Trafikverket ansvarar 
  
Hastighetsbegränsningen efter storvägen – nedsatt till 70. 
 
Pensionsskulderna hur påverkar det ramen – pensionsavsättningar kontra högra 
pensionskostnader årligen. Avsättningen till pensionsskulderna påverkar likviditeten, dvs 
pengarna i kassan negativt, men resultatet positivt eftersom det minskar de årliga 
utgifterna.  
 
  



Onsdag 18 oktober - Kvarnåsen 
Tema: Näringsliv 

Politikerna Lars Israelsson (S) och Malin Hallin (L) hälsade välkommen till träffen. Beatrice 
Bergqvist, utvecklingschef, och Mari Johansson, näringslivsutvecklare, var på plats för att 
svara på frågor.  

Frågor 

Bra att det finns en miljöstation, skulle vara tuffare att köra till Norsjö för 

allting. Vad är på gång med miljöstationerna?  

Finns en miljöstation som ägs av FTI, kommunerna kommer att ha ansvar från 1/1 2024. 
Norsjö kommun kommer att sätta ner en annan lösning i backen men det blir samma typ av 
insamling. Mest troligt vid bussfickan (storvägen). Behållaren grävs ner och är finare än de 
som finns idag. Sopbil tömmer med kran. Ska vara tillgängligt för lastbilen.  

Sophanteringen, är det meningen att ni ska flytta den?  

Den återvinningsstation som finns idag är inte kommunens utan FTIs (förpacknings- och 
tidningsinsamlingen) och de kommer att ta bort sina grejer. Vi har tittat på en placering på 
kommunens egna mark och sökt bygglov där. 

Varför inte placera den där den är idag på byaföreningens mark.  

Vid utplacering av de lättillgängliga insamlingsplatserna har många faktorer vägts in och 
placeringen valts utifrån en sammantagen bedömning. Kommunen tar med sig frågan till 
berörd tjänsteperson som får utvärdera.  

 

Grovsoporna en gång per år, fortsätter det?  

Nej. Enligt våra avfallsföreskrifter tar Kommunen mot grovavfall vid ÅVC eller så kan 
fastighetsinnehavare beställa hämtning av kommunalt avfall och därmed jämförligt avfall, 
mot avgift. Avgiften för detta består av en fast framkörningsavgift samt en rörlig avgift 
enligt antal m³. Läs mer i kommunens avfallsföreskrifter och taxa.  

 

Kan Norsjö kommun bidra med mer till det ideella?   

Det här är en fråga som engagerar mycket. Det är ideella som får platsen att leva. Utan det 
ideella skulle det inte fungera. Vi måste notera och ta med oss detta tillbaka till 
organisationen.  

Det är politikerna som sätter taxor och avgifter. Kom gärna med medborgarförslag. Det är 
politikerna som tar beslut om hur mycket pengar som ska gå till det ideella.  

Här kan du lämna medborgarförslag: https://minasidor.norsjo.se/oversikt/overview/13  

 

Hur går det med skolan i Norsjövallen?  

Norsjö kommun har haft ute byggnaden till försäljning huset och det har varit en del 
intressenter. I dagsläget är förfarande byggnaden i kommunens ägo. 

https://minasidor.norsjo.se/oversikt/overview/13


För flera år sedan tittade statens bostadsomvandlingsprogram på möjligheterna att bygga 
om till boende. Kommunen skulle då garantera hyresintäkter i 25 år och det blev en för stor 
kostnad för Norsjö kommun.   

 

 

I byn ser vi en tydlig trend gällande hus. Om vi backar 10–15 år så kunde folk 

inte ens ge bort husen. De var värdelösa men nu säljs de för helt andra priser. 

Men alla har inte förstått det än. Hur ser ni på det?  

Norsjö kommun upplever samma sak. Fler hus till salu som vi inte hade sett för fem år 
sedan. Och de har ett värde. De går inte för 48 000 kr utan 480 000 kr. Tidigare 
avstyckningskostnad ville man inte ta, men nu tar man den.  

 

Hus i Kvarnåsen som haft flera ägare, förfaller och måste rivas. Vem gör det?  

Just nu så startar Norsjö kommun upp ett pilotprojekt för att testa att driva processen från 
start till mål med en utvald herrelös fastighet. 

En kommun kan via expropriation (tvångsköp) köpa en herrelös fastighet. Det är en process 
som involverar kommunfullmäktige, regeringen, länsstyrelsen, överförmyndarnämnden, 
mark- och miljödomstolen och lantmäteriet. 

Pilotprojektet ska sedan utgöra underlag för beslut om Norsjö kommun ska gå vidare med 
fler fall. 

Här kan du läsa mer om projektet: https://www.norsjo.se/aktuellt/sammanfattning-fran-
kommunstyrelsen-5-september/ 

  

Kommunen ska växa och det kräver företagare. Finns det något projekt för 

ungdomar som vill starta eget?  

Just för ungdomar har Norsjö kommun för andra året i rad deltagit i ett koncept som heter 
Young Drive. Det konceptet möjliggör för ungdomar som vill prova på att driva företag, de 
får driva ett sommarföretag. Det har varit mycket lyckat och många unga har haft företag. I 
år var det mycket hushållsnära tjänster, baka, klippa och röja. Det här har funnits i Norsjö 
kommun två år och båda åren har Norsjöbygden fått skicka ungdomar till SM i ung 
företagsamhet.  

Norsjö kommun jobbar också med en handlingsplan för skola och näringsliv. Det är skolan, 
avdelningen Samhälle & Näringsliv (tidigare Tillväxtavdelningen) och 
företagarföreningarna som gemensamt reviderar och arbetar efter den. Under vecka 42 är 
det ett stort event i kommunen: Framtidsdagarna. Där får ungdomarna träffa 
gymnasieskolor, utbildningar, arbetsgivare på orten, med mera. En helhetssyn på 
kommunen. De gör också företagsbesök. Årskurs nio åker till företag i hela kommunen med 
buss, till exempel i Kvarnåsen, Bastuträsk.  Årskurs åtta besöker företag i Norsjö.  

https://www.norsjo.se/aktuellt/sammanfattning-fran-kommunstyrelsen-5-september/
https://www.norsjo.se/aktuellt/sammanfattning-fran-kommunstyrelsen-5-september/


De företag som varit mottagliga för praktik har ofta en klar sommarjobbare. Jättebra för då 
får ungdomarna in en fot i verksamheten.  

   

 

 

Skolbussinfarten, låter inte bra. Hur mycket annat kommer att slängas? Det är 

inte genomströmning där den är nu.  

Norsjö kommun har tittat på flöden samt att fritidshusägare ska lämna sitt mat- och 
restavfall där sedan. Gällande flödet så kommer det att bli fler som kör till 
återvinningsstationen i och med att fritidshusägare lämnar avfall där. Kommunen har också 
tagit hänsyn till ökningen av trafik när vi tittat på lämplig plats. Det finns möjlighet till 
kameraövervakning.  

Norsjö kommun kommer även utse en funktion som har ansvaret för 
återvinningsstationerna. Det kan även finnas möjlighet till samarbetsavtal mellan en 
byaförening och kommunen gällande ansvaret runt ikring. Eventuell felsortering i 
behållarna blir kommunens interna bekymmer.   

ÅVS kommer att finnas på många platser i kommunen, ca ett femtontal planeras.  

För fritidshusen försvinner de röda tunnorna. Till matavfall och restavfall kommer det att 
vara taggar så att bara de som har rätt att slänga sitt avfall kan göra det. Det här gäller enbart 
fritidshus.   

 

Synpunkter 
Jämför Norsjö och lilla Kvarnåsen. I Norsjö finns allting med skidspår, idrottsanläggningar. 
Här får vi ordna allt själv. Klippa gräs, skidspår, etc. Har lite support. Vi får 500 kr per år för 
allt vi gör här. Visst, Norsjö är större men det finns mycket mer där.  
 
Räknar på att vi har cirka 10 000 kr i utgifter varje år. Bra med det ideella men lite 
uppskattning vore toppen. I år när vi hade skräpplockning fick byn stå för fikat. Vi plockade 
100 kilo skräp per år.  
 
Kanske inte så bra att lägga ner skolan i Norsjövallen en gång i tiden. Kostnaderna har legat 
kvar. Gjorde en investering för behandlingshemmet som inte blev långlivat. När man gör 
såna här grejer och man sparar hyra i en verksamhet men det finns en annan verksamhet 
som har intäkter. Kostnaderna ligger kvar om man inte kan nyttja lokalerna till annat. Måste 
ha en helhetssyn när man tar beslut. Måste titta noggrant.  
 
Företag har problem att hitta arbetskraft. Vi har 7 barn men det är för lite. Det kan 
kommunen inte göra mycket åt kanske?  
 
Om ni ska göra en förändring i byn vill vi vara med och ha synpunkter.  
 



Vägarna i byn. Flera vägar som är dåliga. Skickat flera skrivelser åt kommunen. Skulle stöka 
upp alla vägar men det fanns inte pengar. Har pratat med kommunen. De skulle höra av sig, 
men icket. Kom hit och provkör vägarna.  
 
Inte lätt att få i en tjänsteperson i kommunen. Något irriterande.  
 
Gatlyset, om det är mulet lyser de hela dagen och hela sommaren. Vi ska spara ström men 
gäller det inte också kommunen! 
 
  



Torsdag 19 oktober - Bjurträsk 
Tema: Bredband 

Politikerna Lina Hjelte (V) och Lars Israelsson (S) hälsade välkommen till träffen. Linda 
Lidén, bredbandssamordnare, var på plats för att svara på frågor.  

Frågor 

Hur går det med nya busshållplatsen i byn? 

Det är Länstrafikens ansvar så den frågan kan inte Norsjö kommun svara på.  
 
 

Mörttjärn har inte bredband, men det finns i Rengård och där finns det lediga 

platser. Kan man koppla in sig på nodplatserna där och koppla upp sig i 

Mörttjärn? 

Det är annan nätägare som äger nätet och den ägaren har hittills sagt nej. Linda ska ta upp 
frågan igen med dem. 
 
För att Norsjö kommuns fibernät ska nå byar görs varje år bidragsansökan hos Post- och 
telestyrelsen (PTS). Mörtjärn finns sedan tidigare i framtida områden för utbyggnad. 
 
 

Varför ligger en massa kabel vid noden? 

Det pågår fiberarbete och detta material och används i ett pågående projekt. 
 
 

Synpunkter 
Skolbussen stannar vid hållplatsen, kör inte in i byn, och detta upplevs som trafikfarligt. 
 
Dåligt placerade busskurer i byn.  
 
Återvinningsstationen kommer att flyttas till en plats utanför samlingslokalen Bävern. Då 
blir det också en bra parkering där den gamla återvinning var. 
Rengöring av marken vid ”gamla” återvinningen måste ske när den flyttas till ny plats. 
Förhoppningen är att detta kommer bli en bra flytt som minskar nedskräpningen. 
 
Det finns en dålig väg genom byn, ”gamla Norsjövägen”, som har blivit omgjord, men 
asfalteringen är jättedålig. 
 
Det tog lång tid att få vägkanterna ”slagna” för halva byn, men nu blev det gjort för två 
veckor sen. 
 
Med anledning av kommunens förslag att driva expropriation av herrelös fastighet som ett 
pilotprojekt nämns att det finns några ödehus i byn men inte allt för många, endast en 
handfull. 
 
 


